ipsorum causa poriclitaretur, quos propter ipsum oportet impetum sustinere, sed potius sua conditionis rationem haberet, et non, dum militis officio fungeretur et bellum et terrarum orbis dominus, in praesenti adeo discrimine ipse staret, in quo verteretur omnium fortuna: ista ne audire quidem visus est, contra ipsum vero exsurgentibus resistit, eosque in ora feriens, quum vi obniterentur, occidebat, et confertis incumbens per declive multitudinem deturbabat. Illi autem, licet animi tanta praesentia et impetu perterriti, ne tum quidem in civitatem refugiebant, sed in utrumque latus ab eo declinantes, sursum fugientes insequebantur. Verum istos quoque a latere aggressus impetum reprimebat. Dumque haec aguntur, etiam illos qui paullo supra castra muniunt, ubi fugere inferiores videbant, rursus occupat metus ac trepidatio, omnesque legionis istius milites dissipantur (ut qui Iudeorum excusum non ferendum esse existimarent, ipsumque in fugam versum esse Titum; nunquam enim illo manente alios fugituros esse): et tanquam Panico terrore circumdati, aliis allo serebantur, donec quidam, quum vidissent imperatorem in media pugna versari, et de eo in magno metu esse copisset, universae legionis ejus periculum edito clamore significant. Illos autem pudor revocabat, et fuga magus aliquid sibi invicem exprobrates quod Cæsarem deseruerint, totis viribus in Iudeos ruebant: ipsosque, ubi semel se inclinarunt, per declivia in cavitatem caerunt. Illi vero pedem referentes pugnabant; Romanique, utpote loco superiores plus valentes, in vallem omnes compellunt. At Titus illis instabat qui adversus ipsum contendebant, et legionem quidem ad vallum munendum remisit; ipse vero cum iis quibus fretus antea restiterat, hostes arcebat. Adeo ut, si verum dicere oporteat, nihil ex adulacione adjiciendo aut ex invidia detrahendo, fatendum est Cæsarem ipsum bis totam legionem e periculo eripuisse, atque effecisse ut incolumes ad castra munienda sese possent recipere.

CAP. III. (XI.)

Quum autem paulisper quievisset bellum externum, rursum seditio exoriebatur domestica; et instantे festo Azymorum, die decima quarta mensis Xanthici, qua primum creduntur Iudei ab Aegyptiis liberati, Eleazarus quidem suique, portas aperientes, e populo excipiebant quotquot intus adorare volebant: Joannes autem, festo ad occultandas insidias usus, quosdam e suis ignotiores armis abditis instructos, quorum plerique haud purificati erant, eo animo studioque inter alios submittit, ut fanum occuparent. Illi autem, quum intus essent, vestimentis abjectis subito armati apparuerunt. Maxima vero statim turba circa templum ac tumultus erat, populo quidem a seditione alieno in omnes sine discriminē, zelotis vero in semet solos impetum factum iri suspicantibus. Verum hi quidem relicta jam